CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2021

EMENTA: Concede “Titulo de

Cidadão Cariaciquence” a Sra.

SILVANI MOREIRA ALVES (TIA

SILVINHA), em reconhecimento

aos relevantes serviços prestados

ao Município de Cariacica/ES.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas prerrogativas regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso XX da

Lei Orgânica do Município,

DECRETA.

Art. 1º - Fica concedido o “Título de Cidadão Cariaciquense” a Sra.

Silvani Moreira Alves – mais conhecida como Tia Silvinha, em

reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município de

Cariacica.

Art. 2º - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e arquive-se.

Cariacica/ES, 19 de maio de 2022.

____________________________

Juares do Salão

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Vereador/PMN

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

A outorga do “Título de Cidadão Cariaquense” a Sra. Silvani Moreira

Alves – mais conhecida como Tia Silvinha, brasileira, NATURAL DE

AIMORÉS – MINAS GERAIS, casada, nascida em 21/01/1961, mãe,

moradora do bairro Bela Vista no município de Cariacica há 45 (quarenta e

cinco) anos, onde atua na profissão de Motorista de Transporte Escolar

desde o ano de 1993, a qual sem dúvidas, ama a sua profissão, motivo

este que, destaca-se pela sua dedicação, carinho, cuidado com as

crianças, zelo e presteza a esta cidade. Assim, é devido e mais do que

merecido, por todo exposto, o presente título proposto por este

Parlamentar.

Cariacica/ES, 19 de maio de 2022.

____________________________

Juares do Salão

Vereador/PMN

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003200370036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-05-26T15:40:51-0300